
入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時00分 予定価格（税抜） 81,370,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

1  

2 1.607

3 1.613

4 1.652

5 1.642

6 1.642

7 1.601

8 1.688

9 1.599

10 1.571

11 1.601

12  

13 1.648

（株）浄管センター 

昭和舗道建設（株） 

新和建設工業（株） 

68,028,000

67,336,000

68,100,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

67,808,000

68,000,000

67,860,000

67,942,000

67,963,000

シグマ・コーポレーション（株）

（株）一瓢組 

68,015,000

67,996,000

（株）繁山興業 

佐々木建設（株） 

工 事 名

旭建設（株） 

来山建設（株） 

占部建設工業（株） 

67,558,000

68,030,000

67,875,000

小口径管推進工事（下水第２３－９工区）

福山市田尻町地内

商　　　号

アキ建設（株） 

（株）広栄産業 

（株）駅家工務店 

入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第１課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時00分 予定価格（税抜） 81,370,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

14 1.585

15 1.656

16 1.605

17 1.633

18 1.574

19 1.644

20 1.688

21 1.562

22 1.609

23 1.558

24 1.604

25 1.643

26 1.702

備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第１課

67,922,500

67,828,000

68,000,000

小口径管推進工事（下水第２３－９工区）

福山市田尻町地内

商　　　号

（株）大栄組 

平和建設（株） 

東部開発（有） 

入札価格

前田土建工業（株） 

（株）前石建設 

工 事 名

大和建設（株） 

富士建設（株） 

（株）武田組 67,773,000

68,635,000

（株）前田組 

高見建設（株） 

68,878,000

68,037,000

67,812,000

67,690,000

67,928,000

落札

（株）松原組 

三島産業（株） 

三谷建設（株） 

67,861,000

68,029,800

68,088,000



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時00分 予定価格（税抜） 81,370,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

27  

28 1.593

29 1.563

※ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 71,492,400
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

3,404,400

吉元建設（株） 67,789,000

最低制限価格未満67,629,000

67,876,000（株）ユキ建設 

小口径管推進工事（下水第２３－９工区）

福山市田尻町地内

商　　　号

山路建設工業（株） 

入札価格

工 事 名

備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第１課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時10分 予定価格（税抜） 76,079,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

1  

2

3  

4 1.683

5 1.711

6  

7  

8

9  

10

11 1.679

12

13 　最低制限価格未満63,042,000

備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第２課

63,240,000

63,293,000

63,248,000

機織1号雨水幹線築造工事（１６工区）

福山市南松永町一丁目地内

商　　　号

旭建設（株） 

（株）高森工業 

シグマ・コーポレーション（株）

入札価格

平和建設（株） 

大和建設（株） 

工 事 名

（株）一瓢組 

（株）浄管センター 

（株）繁山興業 63,999,000

63,733,000

富士建設（株） 

新和建設工業（株） 

62,921,000

63,500,000

63,449,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

63,351,000

63,260,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

（株）前石建設 

（株）前田組 

64,051,000

63,193,000

（株）松原組 



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時10分 予定価格（税抜） 76,079,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第２課

機織1号雨水幹線築造工事（１６工区）

福山市南松永町一丁目地内

商　　　号 入札価格

工 事 名

14

15

16 1.644

17 1.731

18  

※ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 66,990,000
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

3,190,000

　最低制限価格未満

　落札

山路建設工業（株） 

（株）ユキ建設 

63,248,600

63,314,000

64,730,000

63,800,000

最低制限価格未満

　最低制限価格未満

吉元建設（株） 63,458,000

三島産業（株） 

三谷建設（株） 



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時20分 予定価格（税抜） 50,427,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

1  

2 2.665

3 2.665

4 2.693

5 2.735

6  

7 2.563

8 2.610

9  

10 2.646

11  

12 2.653

13  

（株）繁山興業 

（株）浄管センター 

昭和舗道建設（株） 

41,802,000

41,901,000

41,511,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

41,918,000

最低制限価格未満

41,601,000

41,643,000

41,884,000

41,858,000

佐々木建設（株） 

（株）一瓢組 

41,843,000

41,918,000

シグマ・コーポレーション（株）

（株）広栄産業 

工 事 名

旭建設（株） 

カネカ建設（株） 

占部建設工業（株） 

41,648,000

41,900,000

41,900,000

小口径管推進工事（都市第２３－５４工
区）

福山市赤坂町地内

商　　　号

アキ建設（株） 

来山建設（株） 

（株）駅家工務店 

入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第１課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時20分 予定価格（税抜） 50,427,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

14 2.686

15  

16  

17  

18 2.581

19 2.786

20 2.678

21 2.767

22 2.523

23  

24  

25  

26 2.678

備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第１課

42,000,000

41,623,800

41,876,000

小口径管推進工事（都市第２３－５４工
区）

福山市赤坂町地内

商　　　号

新和建設工業（株） 

富士建設（株） 

東部開発（有） 

入札価格

（株）前田組 

平和建設（株） 

工 事 名

（株）大栄組 

平賀建設（株） 

（株）武田組 41,773,000

42,157,000

（株）前石建設 

大和建設（株） 

41,920,000

41,775,000

41,693,000

落札

最低制限価格未満

42,631,000

41,844,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

前田土建工業（株） 

（株）松原組 

三島産業（株） 

41,768,000

41,795,000

41,903,500



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 土木一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時20分 予定価格（税抜） 50,427,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年3月15日まで

評　価　値

27  

28  

29 2.632

30

※ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 43,936,200
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

2,092,200

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満吉元建設（株） 41,751,000

（株）ユキ建設 41,850,000

工 事 名

山路建設工業（株） 

41,695,000

41,756,700

小口径管推進工事（都市第２３－５４工
区）

福山市赤坂町地内

商　　　号

三谷建設（株） 

入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 下水道部建設第１課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 舗装工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時30分 予定価格（税抜） 55,777,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年2月28日まで

評　価　値

1 2.383

2 2.399

3 2.312

4 2.344

5 2.301

6 2.370

7 2.358

8 2.270

9 2.359

10 2.394

11 2.215

12 2.370

13 2.515

備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 土木部道路整備課

46,488,000

46,490,000

46,487,000

交通安全施設整備工事（手城蔵王線・２３
－２）

福山市東深津町一丁目及び南蔵王町一丁目地内

商　　　号

占部建設工業（株） 

（株）武田組 

昭和舗道建設（株） 

入札価格

（株）藤原建工

（株）中国ロード 

工 事 名

（株）駅家工務店 

新和建設工業（株） 

（株）繁山興業 46,444,000

46,573,000

（有）服部建設工業

（株）広栄産業 

47,107,000

46,444,000

46,998,000

46,394,000

46,600,000

落札

（株）前石建設 

（株）前田組 

三島産業（株） 

47,109,000

46,302,000

46,532,800



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 舗装工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時30分 予定価格（税抜） 55,777,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2012年2月28日まで

評　価　値

14 2.370

15

※ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 48,859,440
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

2,326,640

最低制限価格未満山路建設工業（株） 42,617,000

工 事 名

46,376,000

交通安全施設整備工事（手城蔵王線・２３
－２）

福山市東深津町一丁目及び南蔵王町一丁目地内

商　　　号

瑞穂工業（株）

入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 土木部道路整備課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 建築一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時40分 予定価格（税抜） 38,900,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2011年12月12日まで

評　価　値

1 3.502

2 3.245

3 3.271

4  

5  

6  

7 2.765

8  

9 3.254

10  

11  

12  

13  

富士建設（株）

平和建設（株）

ホーム（株）

32,580,000

32,442,000

32,053,600

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

落札

　

　

最低制限価格未満

　

32,229,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

　

最低制限価格未満

最低制限価格未満

32,600,000

32,513,000

31,999,000

32,412,000

誠和建設（株）

（株）共栄店舗

32,490,000

32,606,000

（株）武田組

（株）鈴木工務店

工 事 名

（株）一瓢組

山陽土建工業（株）

共伸産業（株）

32,596,000

32,613,000

38,900,000

福山地方卸売市場駐車場上家新築工事（２２緊急経
済分）

福山市引野町一丁目１番１号

商　　　号

旭ハウス工業（株）

（株）繁山興業

佐戸島建設（株）

入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 建築部営繕課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 建築一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時40分 予定価格（税抜） 38,900,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2011年12月12日まで

評　価　値

工 事 名
福山地方卸売市場駐車場上家新築工事（２２緊急経
済分）

福山市引野町一丁目１番１号

商　　　号 入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 建築部営繕課

14  

15  

16 3.437

17  

18  

19  

20  

21  

※ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 34,225,800
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

1,629,800

（株）ラックス 32,188,000 最低制限価格未満

山崎建設（株） 32,414,000 最低制限価格未満

山路建設工業（株） 32,550,000 最低制限価格未満

32,609,900 　

（有）三町工務店 32,130,000 最低制限価格未満

（株）道下工務店 32,335,000 最低制限価格未満

前田土建工業（株） 32,506,000 最低制限価格未満

（株）松原組 32,550,000 最低制限価格未満

三島産業（株）



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 建築一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時50分 予定価格（税抜） 21,330,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2011年12月28日まで

評　価　値

1 5.971

2 5.906

3 5.286

4  

5 6.011

6 5.003

7 5.952

8 6.219

9 5.977

10  

11  

12  

13  

前田土建工業（株）

（株）松原組

山崎建設（株）

17,674,000

17,700,000

17,686,000

最低制限価格未満

最低制限価格未満

最低制限価格未満

　

　

　

最低制限価格未満

　

17,575,900

　

　

　

落札

最低制限価格未満

18,270,000

21,330,000

17,544,000

17,765,000

フタバ建設（株）

（株）共栄店舗

17,730,500

19,800,000

ホーム（株）

大創アシスト（株）

工 事 名

（株）橘高組

（株）繁山興業

共伸産業（株）

17,750,000

17,800,000

17,730,000

福山市深津住宅１９号棟手摺他改修工事

福山市西深津町二丁目地内

商　　　号

旭ハウス工業（株）

誠和建設（株）

佐戸島建設（株）

入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 建築部営繕課



入　札　結　果
（単位：円）

発注工種 建築一式工事 契 約 方 法
一般競争入札
（総合評価方式）

開 札 日 2011年8月5日 10時50分 予定価格（税抜） 21,330,000

建設管理部契約課 担 当 課 完 成 期 限 2011年12月28日まで

評　価　値

工 事 名 福山市深津住宅１９号棟手摺他改修工事

福山市西深津町二丁目地内

商　　　号 入札価格 備　　　考

工 事 場 所

契 約 課 建築部営繕課

14  

15  

※ 上記金額に１００分の５に相当する額を加算した金額が法令上の申込みに係る価格である。

落札価格 18,617,025
うち取引に係る消費税
及び地方消費税の額

886,525

（株）ラックス 17,648,800 最低制限価格未満

山路建設工業（株） 17,685,000 最低制限価格未満



入 札 結 果 (単位：円)

指名競争入札業 務 名 葛原家住宅保存整備工事設計委託 発注工種 契 約 方 法建築関係建設コンサルタント業務
業
務
番
号

5249
2011年 8月11日 10時04分         2,295,000業務場所 福山市神辺町大字八尋字土井１２２０番地１ 入札執行 予定価格(税抜)

第 11号

2012年 3月15日 まで担 当 課契 約 課 建設管理部契約課 営繕課 完 成 期 限

入 札 状 況
商 号 １ 回 備 考

  1
（有）壱江         1,642,000                                   

  2
開原総合設計事務所         2,200,000                                   

  3
渋谷建築設計事務所         2,080,000                                   

  4
神竜建築設計事務所         1,836,000                                   

  5
高橋春樹設計室         1,639,000                                   

  6
檀上建築設計事務所         2,064,000                                   

  7
（有）中司建築設計事務所         2,200,000                                   

  8
落札波間建築設計事務所         1,638,000                                   

  9
バード設計         1,648,000                                   

 10
藤野建築設計工房         1,675,000                                   

 11
（株）宮本都市アークズ         2,200,000                                   

 12
村上信夫建築設計事務所         1,830,000                                   

 5に 相 当 す る 額 を 加 算 し た 金 額 が 法 令 上 の 申 込 み に 係 る 価 格 で あ る 。※ 上 記 金 額 に １ ０ ０ 分 の

う ち 取 引 に 係 る 消 費 税        1,719,900            81,900落 札 価 格
及 び 地 方 消 費 税 の 額


